
95ANALES 2008

[ resumen económico general 2008 ]

3.032.697

1.525.420

2.787.307

581.795

810.937

667.052

356.666

577.145

Importe en euros

Arte

Conciertos

Sociología

Conferencias

Bibliotecas

Actividad

Total

10.339.019

Publicaciones

Operaciones especiales

Gastos gestión

resumen-organos:resumen/organos  27/2/09  21:02  Página 95



resumen-organos:resumen/organos  27/2/09  21:02  Página 96



97ANALES 2008

Patronato Presidente

Juan March Delgado

Vicepresidente

Carlos March Delgado

Patronos

Alfredo Lafita Pardo

Leonor March Delgado *

Enrique Piñel López

Pablo Vallbona Vadell

José Luis Yuste Grijalba

Secretario

Alfredo Lafita Pardo

Director Javier Gomá Lanzón

Órganos
directivos Director de Exposiciones

Manuel Fontán del Junco 

Subdirectores de Actividades Culturales

Lucía Franco Pérez (Conferencias y Seminarios)

José Pérez Carranque (Música)

Director del CEACS

José María Maravall Herrero (hasta junio de 2008)

Ignacio Sánchez-Cuenca

Director de Administración

Tomás Villanueva Iribas

* En la reunión del Patronato, de 26 de diciembre de 2008,  Leonor March  Delgado causó baja en

el mismo  a petición propia.

[Órganos de gobierno]

resumen-organos:resumen/organos  4/3/09  09:06  Página 97


