[resumen económico general 2008]

Actividad	Importe en euros
Arte	3.032.697
Conciertos	1.525.420
Sociología	2.787.307
Conferencias	581.795
Bibliotecas	810.937
Publicaciones	667.052
Operaciones especiales	356.666
Gastos gestión	577.145

10.339.019

[Órganos de gobierno]

Patronato

Presidente

Juan March Delgado

Vicepresidente

Carlos March Delgado

Patronos

Alfredo Lafita Pardo Leonor March Delgado * Enrique Piñel López Pablo Vallbona Vadell José Luis Yuste Grijalba

Secretario

Alfredo Lafita Pardo

Director

Javier Gomá Lanzón

Órganos directivos

Director de Exposiciones

Manuel Fontán del Junco

Subdirectores de Actividades Culturales

Lucía Franco Pérez (Conferencias y Seminarios) José Pérez Carranque (Música)

Director del CEACS

José María Maravall Herrero (hasta junio de 2008)

Ignacio Sánchez-Cuenca

Director de Administración

Tomás Villanueva Iribas

^{*} En la reunión del Patronato, de 26 de diciembre de 2008, Leonor March Delgado causó baja en el mismo a petición propia.